
UCHWAŁA NR XIX/30/2016
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 20 maja 2016 r.

w  sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Kolbudy na 
zadanie pn. Budowa obiektu szkolnego w Kowalach na terenie gminy Kolbudy przy ul. 

Apollina

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18  ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r.  poz. 446) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm1).) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się  zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Gminy Kolbudy w kwocie 10.000.000 zł (słownie: dziesięć milionów złotych) na realizację 
zadania pn. Budowa obiektu szkolnego w Kowalach na terenie gminy Kolbudy przy ul. 
Apollina.

2. Pomoc finansowa o której mowa w pkt 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy 
Pruszcz Gdański w latach 2016 -2019 w następujących kwotach:

a) rok 2016 - 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych),

b) rok 2017 - 3.000.000 zł (słownie: trzy miliony złotych),

c) rok 2018 - 3.000.000 zł (słownie: trzy miliony złotych),

d) rok 2019 - 3.000.000 zł (słownie: trzy miliony złotych).

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1, określą 
umowy zawarte w latach 2016 – 2019 pomiędzy Gminą Pruszcz Gdański a Gminą Kolbudy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, z 2014 
r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877,  z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 
1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890 i poz. 2150 oraz z 
2016 r. poz.195

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Wnioskowana kwota dotacji w wysokości 10.000.000,00 złotych zostanie przeznaczona w
latach 2016-2019 roku na wykonanie obiektu szkolnego (przedszkole 5-cio oddziałowe na 125
dzieci i 25 pomieszczeń do nauki dla 600 uczniów klas 0-VI wrazz zapleczem) w Kowalach przy
ul. Apollina na terenie gminy Kolbudy wraz z pierwszym wyposażeniem (List Intencyjny w
sprawie realizacji w latach 2012-2018 wspólnej inwestycji oświatowej na terenie nieruchomości
będącej własnością Gminy Kolbudy zawarty został pomiędzy Gminą Kolbudy, Gminą Miasta
Gdańska oraz Gminą Pruszcz Gdański w dniu 05.12.2012 r., Umowa w sprawie przygotowania
pozyskania dokumentacji projektowej dla w/w inwestycji oświatowej podpisana została w dniu
29.01.2014 r., Umowa Partnerstwaw sprawie realizacji Przedsięwzięcia zawarta została w dniu
13.11.2014 r).

Udział Gminy Kolbudy, Gminy Miasta Gdańska oraz Gminy Pruszcz Gdański
w Przedsięwzięciu został określony procentowo w zależności od ilości uczniów pochodzących z
danej gminy i przedstawia się następująco:

a) 40 % – Gmina Kolbudy,

b) 30 % – Gmina Gdańsk,

c) 30 % – Gmina Pruszcz Gdański.

W związku z powyższym zachodzi konieczność zawarcia w latach umów o udzielenie w/w
pomocy finansowej w formie dotacji celowej pomiędzy Gminą Pruszcz Gdański
a Gminą Kolbudy.

Uchwalony Strona 1




